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OR.271.15.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego dla zadania publicznego pn. „Świecka Grupa Zakupowa.  

Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w dniu 17/06/2024 Numer publikacji 

ogłoszenia: 356687-2024 Numer wydania Dz.U. S: 116/2024  

 

Na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania. 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

Pytanie 1 

SWZ, Rozdział II pkt. 16, Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 

ust. 3 ppkt. 2) - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast 

dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje wskazany sposób prezentacji danych na fakturze. 
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Pytanie 2 

SWZ, Rozdział III pkt. 1 ppkt. 5 i 6 (Część 1 Zamówienia) oraz SWZ, Rozdział III pkt. 2 ppkt. 4 

(Część 2 Zamówienia) - Zwracamy się z prośbą o informuję jak u obecnego sprzedawcy 

rozliczane są dla punktów poboru energii ujętych w postępowaniu dla których Zamawiający 

posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW: czy jako 

wytwórca, czy jako prosument? 

Odpowiedź 

Energia wyprodukowana w instalacjach (również tych o mocy poniżej 50kW) i oddana do 

sieci rozliczana jest na zasadach wytwórcy.  

 

Pytanie 3.  

SWZ, Rozdział III pkt. 1 ppkt. 5 i 6 (Część 1 Zamówienia) oraz SWZ, Rozdział III pkt. 2 ppkt. 4 

(Część 2 Zamówienia) - Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii 

prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną 

na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 

poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności 

gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na 

zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). W 

takim przypadku nie mamy możliwości zawarcia umowy „na wytwórcę” nawet na szablonie 

zaproponowanym przez Wykonawcę. Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia 

prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy po przetargu regulującego odbiór energii od 

Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze 

Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

Odpowiedź 

Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta. Zamawiający nie wyraża zgody na 

rozliczenia w systemie net-billing. 

 

Pytanie 4.  

SWZ, Rozdział III pkt. 1 ppkt. 5 i 6 (Część 1 Zamówienia) oraz SWZ, Rozdział III pkt. 2 ppkt. 4 

(Część 2 Zamówienia)- W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami 

wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają 

podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi 

źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, 

które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego 

obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu 

prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 

podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 

formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów 

przed terminem podpisania umów sprzedaży. 
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Odpowiedź 

Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta.  

Zamawiający ze statusem wytwórcy samodzielnie zawierają nowe lub aktualizują wcześniej 

zawarte umowy dystrybucji. 

 

Pytanie 5.  

SWZ, Rozdział XVII, Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz oferty - Zwracamy się z prośbą o 

możliwość wyliczenia oferty w oparciu o cenę jednostkową netto. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. 

Wykonawca w Formularzu oferty podaje zarówno stawkę netto, jak i brutto. 

 

Pytanie 6.  

SWZ, Rozdział XV oraz Rozdział XX pkt. 3 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający 

dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w 

postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub 

w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami Rozdziału XX pkt 3:  Przewiduje się podpisanie wszystkich umów w tym 

samym czasie, we wskazanym przez zamawiającego miejscu. W tym celu wykonawca, 

którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, otrzyma zaproszenie na podpisanie 

umów. 

 

Pytanie 7. 

SWZ, Rozdział XVIII - Czy Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie umów i co 

się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy raz z niezbędnymi dokumentami i prześle 

zbiorczo do Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Odpowiedź jak na pytanie 6. 

 

Pytanie 8. 

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 2 - Czy Zamawiający 

samodzielnie kontrolował będzie zwiększenie wolumenu? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wolumen. 

 

Pytanie 9. 

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 – Czy Zamawiający 

udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
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niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu stosowanym przez 

wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana pod warunkiem zaakceptowania treści 

dokumentu. 

Mocodawca zawsze ponosi odpowiedzialność za zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

 

Pytanie 10. 

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 – W przypadku 

punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 

pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia 

umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym 

przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Informujemy, że w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 

podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca 

będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 

podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i 

przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po 

przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. 

Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez 

Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W 

związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 

niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których 

umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie 

zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany 

sprzedawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów dystrybucji na podstawie oświadczenia 

woli. 

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wykonawcy do zawarcia umów dystrybucji 

niezwłocznie po podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Pytanie 11. 

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - Wykonawca 

zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
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umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 

usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana 

parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych 

opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii 

elektrycznej właściwego OSD. 

Dodatkowo, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, 

zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych 

punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług 

dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych 

nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany 

sprzedawcy. 

Odpowiedź 

Parametry dystrybucyjne są aktualne. 

 

Pytanie 12.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 3 ppkt. 1) – 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu do 10 dni roboczych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 13.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 - Informujemy, iż 

zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii 

elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej Glx, Clx oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] 

a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na 

określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla 

gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do 

grup taryfowych? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 

dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. 

 

Pytanie 14.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 2 - Zwracamy 

uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych 

otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. W 

związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zdania drugiego, gdyż wskazane informację 

będzie zawierała faktura. 
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Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 15. 

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 3 – Uzależnienie 

terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, 

ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał 

fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto 

systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca 

wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni od daty uzyskania od OSD danych o 

zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności … dni od daty wystawienia faktury i 

dostarczenia na adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem Zamawiającego.” 

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisu o 

treści: „[…]. O dacie wpływu faktury Zamawiający jest zobowiązany poinformować 

Wykonawcę.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian 

 

Pytanie 16.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 3 - Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian 

 

Pytanie 17. 

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 8 – Zwracamy 

uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych 

otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. 
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Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane 

przekazywane przez OSD, stąd pozostawienie zapisu o wskazaniu w fakturze zużycia rażąco 

odbiegającego od dotychczasowego (co najmniej 40%) byłoby, zdaniem Wykonawcy, 

bezzasadne. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo 

energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane 

szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. 

Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób 

pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, 

gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie 

znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

Wykonawcy przez OSD? 

Dodatkowo, informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie nie zwalnia Zamawiającego z 

obowiązku terminowej zapłaty należności." 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

Rozliczenia, zgodnie z postanowieniami §12 ust.2 prowadzone będą na podstawie danych o 

zużyciu energii elektrycznej udostępnionych przez OSD za dany okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie 18.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 2 - Informujemy, że 

numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej 

przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: 

„Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek 

bankowy wskazany na fakturze VAT". 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 19.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 4 - Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur \/AT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 
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zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur \/AT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 20.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 2 - Wnioskujemy o 

usuniecie fragmentu zapisu w brzmieniu: „(…) lub w przypadku, gdy w wyniku 

przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie energii 

elektrycznej .” Wykonawca jako sprzedawca energii nie ma wpływu na decyzję OSD; kontroli 

w tym zakresie może dokonać jedynie OSD i podjąć decyzje o wstrzymaniu dostarczania 

energii elektrycznej. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 21.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 17 ust. 3 - Czy Zamawiający 

samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed 

wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, 

zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie 

kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w 

sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem 

ww. środków". 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wolumen pobranej energii. 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, zgodnie z treścią §11 ust.2 zdanie drugie: 

„W przypadku pobrania większej lub mniejszej ilości energii elektrycznej niż prognozowana 

(§5), Zamawiający /Odbiorca zapłaci za faktycznie zużytą ilość energii według cen 

określonych w Ofercie oraz Umowie.” 
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Pytanie 22.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 17 ust. 8 – Wnosimy o 

doprecyzowanie zapisu o treść: „[…] po spełnieniu zapisów wynikających z Ustawy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W przywołanym ustępie jednoznacznie 

wskazano:  „(…) w zakresie w jakim dotyczyć będzie Odbiorców wskazanych w Załączniku nr 1 

do Umowy”. 

 

Pytanie 23.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 18 - Wykonawca zwraca się 

z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o 

dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez 

jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)". 

Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z 

realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na 

kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 24.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 18 ust. 2 – Wykonawca 

informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 

rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 

rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z 

wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. 

Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco 

nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 25.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 18 ust. 4 – Informujemy, że 

ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 

rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należnego mu wynagrodzenia. W 

przypadku niedotrzymania terminu płatności Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia 

odsetek za opóźnienia w transakcjach handlowych. W związku z powyższym wnosimy o 
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usunięcie zapisu: „na podstawie Umowy ma prawo potrącić naliczoną karę umowną z 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 26.  

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 21 ust. 2 – Wnosimy o 

wydłużenie terminy do 7 dni roboczych na przedłożenie żądanych oświadczeń / 

dokumentów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 27.  

Załącznik 1b – Wykaz PPE - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy 

układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do 

zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie 

dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 

dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie 

informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-

rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest 

niemożliwa. 

Odpowiedź 

Układy pomiarowe są dostosowane do procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie 28.  

Załączniki 1a, 1b, 1c – Wykaz PPE - Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, 

czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i 

grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego 

OSD? 

Odpowiedź 

Parametry dystrybucyjne są aktualne. 

 

Pytanie 29.  

Załączniki 1a, 1b – Wykaz PPE - Czy wolumen wnioskowany jest pomniejszony o auto 

konsumpcję z wytwarzania? 

Odpowiedź 

Tak. 
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Pytanie 30.  

Załączniki 1a, 1b, 1c – Wykaz PPE – Dla punktów poboru energii ujętych w postępowaniu dla 

których Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub 

równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument 

potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów 

technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane: 

1. Adres PPE 

2. Nazwa PPE 

3. Przeznaczenie obiektu 

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 

umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; 

łącznie) 

6. Cykl rozliczeniowy 

7. Aktualna moc umowną 

8. Deklarowana moc umowną. 

Odpowiedź 

Tak, jeżeli wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, wystąpi o przekazanie takich 

danych. 

 

Pytanie 31.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokumenty jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów 

sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane. 

Odpowiedź 

Zamawiający przekażą dane i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
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Pytanie 32 

Wykonawca zwraca się z prośba do Zamawiającego o udzielenie informacji, czy w przetargu 

występują PPE z mianem prosumenta ? 

Odpowiedź 

Postępowaniem nie zostały objęte PPE, w których odbiorca ma status Prosumenta. 

 

Zamawiający wyjaśnia jedynie treść SWZ. Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert, 

terminu otwarcia ofert orz terminu związania ofertą. 

 

Burmistrz Świecia 

Krzysztof Kułakowski 


